
ZARZĄDZENIE NR 1/24 
WÓJTA GMINY BOBROWICE 

z dnia 2 stycznia 2024 r. 

w sprawie określenia formy przekazywanych sprawozdań budżetowych oraz sprawozdań w zakresie 
operacji finansowych 

Na podstawie art. 26 ust. 1 i art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn.zm.), § 12 ust. 4 rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 
11 stycznia 2022 r. w sprawie sprawozdawczości budżetowej (Dz. U. poz. 144 z późn. zm.) oraz § 9 
ust. 9 rozporządzenia Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie 
sprawozdań jednostek sektora finansów publicznych w zakresie operacji finansowych (tekst jedn. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 652) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Do sporządzenia i przekazywania sprawozdań w imieniu jednostki zobowiązani są kierownicy 
jednostek organizacyjnych: Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Bobrowicach, Zespołu Szkół 
Samorządowych w Dychowie, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bobrowicach oraz dyrektorzy 
instytucji kultury: Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Bobrowicach oraz Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Bobrowicach. 

2. Sprawozdania jednostkowe należy sporządzić terminowo, rzetelnie i prawidłowo pod względem 
merytorycznym oraz formalno-rachunkowym na podstawie danych wynikających z ewidencji księgowej. 

§ 2. 1. Kierownicy jednostek organizacyjnych przekazują do zarządu jednostki poprzez wysyłkę ePUAP na 
skrytkę Urzędu Gminy Bobrowice sprawozdania budżetowe oraz sprawozdania w zakresie operacji 
finansowych w formie dokumentu elektronicznego sporządzonego w systemie SJO Besti@ lub innym 
obowiązującym formacie wskazanym przez Ministerstwo, opatrzonym kwalifikowalnym podpisem 
elektronicznym w rozumieniu ustawy z dnia 5 września  2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji 
elektronicznej (tekst jedn. Dz.U. z 2021 r., poz.1797 z późn. zm.). Dodatkowo plik XML wygenerowany 
z programu księgowego RESPONS należy przesłać na adres poczty elektronicznej skarbnik@bobrowice.pl. 

2. Samorządowe osoby prawne składają sprawozdania z operacji finansowych w wersji elektronicznej, 
z zastosowaniem obowiązujących formularzy, dostępnych na stronach internetowych Ministerstwa Finansów 
pod adresem www.mf.gov.pl  i przesyłają podpisane kwalifikowalnym podpisem elektronicznym, podpisem 
zaufanym lub podpisem osobistym, w terminach wynikających z rozporządzenia, z wykorzystaniem 
Elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej ePUAP przy użyciu elektronicznej skrzynki 
podawczej lub program SJO Besti@. 

§ 3. 1. Za datę wpływu sprawozdań uznaje się datę wpływu dokumentu na wskazany adres poczty 
elektronicznej, 

2. Korekty sprawozdań są przekazywane niezwłocznie po ich sporządzeniu, w ten sam sposób jak w § 2. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy Bobrowice. 

§ 5. Traci moc zarządzenie nr 88/21 Wójta Gminy Bobrowice z dnia 31 grudnia 2021 r. w sprawie 
określenia formy przekazywanych sprawozdań budżetowych oraz sprawozdań w zakresie operacji 
finansowych.  

§ 6. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Bobrowice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF2FC115-D69D-4115-AE5B-9E75B1C85EF0. Podpisany Strona 1



§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Wojciech Wąchała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF2FC115-D69D-4115-AE5B-9E75B1C85EF0. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 1/24 WÓJTA GMINY BOBROWICE z dnia 2 stycznia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


